ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE UNIÃO DA SERRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Monsenhor Paulo Chiaramont, nº 400, União da Serra/RS, CEP 99.215-000
Telefone: (54) 3476-1144 – Site: www.uniaodaserra.rs.gov.br

Página 63 de 2

EDITAL Nº 04/2020 – ADIAMENTO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA SERRA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2020, regido pelo
Edital n° 01/2020, de 14 de fevereiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. ADIAMENTO DA PROVA TEÓRICA OBJETIVA
1.1. Adia-se sine die a realização da Prova Teórico-Objetiva para todos os cargos do Processo Seletivo
Público n° 01/2020, previstas para o dia 04/04/2020, de forma a preservar a saúde dos candidatos e de
todos os profissionais que estariam envolvidos na aplicação, face à presente situação de pandemia,
declarada como tal pela Organização Mundial da Saúde, do coronavírus COVID-19, e de acordo com o
Decreto Municipal n° 22/2020.

1.2. Será divulgado novo Edital de Convocação, oportunamente, constando as novas datas para realização
das provas, assim como Edital de Retificação para adequação das datas subsequentes do Processo
Seletivo Público n° 01/2020.

União da Serra/RS, 20 de março de 2020.

Léo Paulo Cendron,
Prefeito Municipal de União da Serra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE UNIÃO DA SERRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Monsenhor Paulo Chiaramont, nº 400, União da Serra/RS, CEP 99.215-000
Telefone: (54) 3476-1144 – Site: www.uniaodaserra.rs.gov.br

Página 64 de 2

Anexo Único – Relação Nominal de Candidatos Homologados

Inscrição Candidato(a) Cargo

1521293 Alexandre Magrin Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1

1518680 Bruna Rech Agente Comunitário de Saúde - Microárea 2

1522933 Eliane Barbosa Agente Comunitário de Saúde - Microárea 2

1520832 Tais Knispel Agente Comunitário de Saúde - Microárea 2

1510727 Giovani Breda Agente Comunitário de Saúde - Microárea 4

1517979 Lenir Pelegrini Lora Agente Comunitário de Saúde - Microárea 4

1521573 Taise Pasquali Agente Comunitário de Saúde - Microárea 4

1509356 Camila Dellazzari Agente de Combate de Endemias

1520451 Chiara Breda Agente de Combate de Endemias